
UCHWAŁA NR Xll/98/25

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 27 maja 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego

Na podstawie art. 229 pkt 4 i art. 239 § l ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. póz. 572) uchwala się, co następuje:

§ l. W związku z przesłaniem przez Wojewodę Mazowieckiego pismem doręczonym

w dniu 25 kwietnia 2025 r. ponownej skargi mieszkańca Powiatu Żyrardowskiego na Starostę

Powiatu Żyrardowskiego bez wskazania nowych okoliczności w sprawie. Rada Powiatu

Żyrardowskiego podtrzymuje stanowisko wyrażone w Uchwale Nr X/77/25 Rady Powiatu

Żyrardowskiego z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skarg, uznając wniesioną

skargę za bezzasadną i pozostawia ją w aktach sprawy, bez zawiadomienia skarżącego.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

zewodnicz ca

Rady Po iatyżyra owskiego.t
Wl^

B ta Rusino a



UZASADNIENIE

do Uchwały nr Xll/98/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego
z dnia 27 maja 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego

Za pismem z dnia 22 kwietnia 2025 r. znak WK-111.1411. 22. 2025. DP (data wpływu:25 kwietnia
2025 r. ) Wojewoda Mazowiecki przekazał skargę mieszkańca Powiatu Żyrardowskiego z dnia
31 marca 2025 r. na Starostę Powiatu Żyrardowskiego, w której zarzucił brak przesłania od 26
stycznia 2024 r. dokumentów sprawy pęknięć domu na skutek ruchu samochodów
ciężarowych przy drodze 4711W po przebudowie trasy S8 - Przeszkoda-Radziejowice do
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu
postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na starostę jest
rada powiatu. Skargi o podobnej treści Rada Powiatu Żyrardowskiego Uchwałą Nr X/77/25
z dnia 20 marca 2025 r. uznała jako bezzasadne, o czym poinformowano skarżącego wraz
z pouczeniem o treści art. 239 § l k. p. a. Zgodnie z tym przepisem: "W przypadku, gdy skarga,
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacjo w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego."

Ponowiona skarga z dnia 2 kwietnia 2025 r. w tym temacie była już przedmiotem obrad
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14 kwietnia 2025 r. oraz Rady Powiatu
Żyrardowskiego, która w dniu 24 kwietnia 2025 r. podjęła uchwałę Nr Xl/91/25 w sprawie
rozpatrzenia ponownej skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego, o podtrzymaniu
stanowiska o bezzasadności skargi. Rada Powiatu Żyrardowskiego nie dopatrzyła się
w skardze z dnia 2 kwietnia 2025 r. nowych okoliczności niż te, które były już przedmiotem
obrad Rady. Ponieważ przesłana przez Wojewodę Mazowieckiego pismem z dnia 22 kwietnia
2024 r. (data wpływu 25 kwietnia 2025 r. ) skarga również nie zawiera nowych okoliczności
w stosunku do poprzednich skarg w tej sprawie. Rada, po zapoznaniu się z opinią Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 16 maja 2025 r. zdecydowała się podtrzymać stanowisko
o bezzasadności skargi bez zawiadamiania skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi zgodnie
z dyspozycją art. 239 § l k. p. a.

P zewodniczą a

Rady Po iat Żyrar wskiego

Be a
^.

rnownów k


